
U s n e s e n í    č. 6/02

z jednání  Rady města Vysokého  Mýta,  konané dne 20.2.2002

Rada města souhlasí:

70/02
s převodem vlastnictví k bytu č. 16 v čp. 805/IV, ul. Plk. B. Kohouta panu
Romanu Dvořákovi, bytem Žižkova 80/IV Vysoké Mýto. 

Z: p. Felgr
T: ihned 

71/02
s přidělením bytu č.11 v čp. 753/IV, ul. U Potoka p. Jiřímu Syrovému na dobu
určitou - 1 rok. Podmínkou přidělení uvedeného bytu je předplacení ročního
nájemného na dobu určitou, tj. jeden rok.

Z: p. Felgr
T: ihned

72/02
s přidělením bytu č.8 v čp. 753/IV, ul. U Potoka p. Vladimíru Vyčítalovi.
Podmínkou přidělení uvedeného bytu je předplacení ročního nájemného na
dobu určitou, tj. jeden rok.

Z: p. Felgr
T: ihned 

73/02
s přidělením bytů v čp. 156/IV a 857/IV, ul. Husova Vysoké Mýto dle
předloženého návrhu.

Z: p. Felgr



2

T: ihned

74/02
souhlasí s výměnou bytů mezi p. Sivákovou Marií z čp. 856, ul. Husova a p.
Ferko Albínem z čp. 717, ul. Prokopa Velikého.

Z: p. Felgr
T: ihned

75/02
souhlasí s použitím znaku města pro firmu Kompakt s.r.o. Poděbrady na
informační plakát a mapu města Vysokého Mýta.

Z: p. Felgr
T: 10.3.2002 

76/02
s pořádáním Dne Země na nám. Přemysla Otakara II. dne 22. 4. 2002 a
s bezplatným pronájmem  náměstí na tuto akci ve dnech 19.4.-23.4.2002 z
důvodu přípravy a ukončení akce. 

Z: p. Ing. Sadílek

77/02
s vyhotovením odborného posudku o hodnotě společnosti EKOLA České
Libchavy, s.r.o. a souhlasí s tím, aby byl nabídnut podíl města Vysokého Mýta i
dalším společnostem působícím na trhu nakládání s odpady.

Z: p. JUDr Poláček
T: ihned 

78/02
s poskytnutím náhrady za pozemek parc č. 3116 popř. jeho část, který bude
zastavěn stavbou cyklistické stezky VM-Choceň a právě z důvodu existence
této stavby nebude vydán případnému restituentovi v rámci případné budoucí
restituce církevního majetku. Poskytnutá náhrada nesmí převyšovat cenu
zjištěnou soudním znalcem ke dni, kdy by v případě nezastavěnosti došlo
k přechodu na oprávněnou osobu. Náhrada by byla poskytnuta pouze v případě,



3

že by oprávněné osobě nebyla za nevydaný pozemek nebo jeho část poskytnuta
jiná náhrada. 

Z: p. JUDr. Poláček
T: ihned 

Rada města schvaluje:

79/02
pořad schůze rady města konané dne  20.2.2002 dle předloženého návrhu.

80/02
zveřejnění informace o možnosti pronájmu částí pozemků   p.č. 4248/66 a
4248/49 v k.ú. Vysoké Mýto.

Z: p. Ing. Pavelka
T: ihned

81/02
zveřejnění informace o možnosti pronájmu části objektu (střechy) čp. 2 ZŠ
Javornického ve Vysokém Mýtě.

Z: p. Ing. Pavelka
T: ihned 

82/02
zveřejnění informace o možnosti prodeje objektu čp. 40 na stavebním pozemku
p.č. 26 a zahradu p.č. 76 vše v k.ú. Svařeň.

Z: p. Ing. Pavelka
T: ihned

83/02
výši poplatku za znečišťování ovzduší malými zdroji v horní hranici rozmezí 
daného zákonem č. 389/1991 Sb. v platném znění. 

Z: p. Ing. Sadílek
T: ihned

Rada města doporučuje:



4

84/02
ZM schválit předmět hospodářské činnosti a rozpočet hospodářské činnosti 
Města Vysoké Mýto na rok 2002.

Z: p. Ing. M. Zima
T: 27.2.2002 

85/02
ZM schválit přijetí daru pozemku p.č. 2444/2 v k.ú. Vysoké Mýto.

Z: p. Ing. Pavelka
T: 27.2.2002 

86/02
ZM schválit uzavření smlouvy o úvěru v souladu s vyhláškou    č. 4/99 s : 
 p.Pavlem Bidlem, bytem Větrná 678, Vysoké Mýto 
-   ve výši 90 000,- Kč s úrokovou sazbou 7 % a splatností do  60 měsíců, 
k úhradě nákladů na  obnovu střechy starší 10-ti let
-   ve výši 100 000,- Kč s úrokovou sazbou 5 % a splatností 84 měsíců, k úhradě
nákladů na vybudování nového bytu vestavbou
do domu Choceňská 104, Vysoké Mýto. 

Z: p. Ing. Pavelka
T: 27.2.2002 

87/02
ZM schválit prodej pozemku p.č. 1176 v k.ú. Vysoké Mýto manželům
Brunclíkovým, Litomyšlská 65, Litomyšlské Předměstí, Vysoké Mýto za cenu
dohodou 500,- Kč za m2 + náklady města.

Z: p. Ing. Pavelka
T: 27.2.2002 

88/02
ZM schválit převod pozemků p.č. 4052/18 a 4052/1 v k.ú. Vysoké Mýto z PF
ČR na město Vysoké Mýto ve smyslu zákona č. 95/1999 Sb. o podmínkách
převodu zemědělských a lesních pozemků z vlastnictví státu na jiné osoby  a o
změně  zákona č. 569/1991 Sb. o Pozemkovém fondu ČR, ve znění pozdějších
předpisů (lokalita Za Rybárnou).



5

Z: p. Ing. Pavelka
T: 27.2.2002 

89/02
ZM schválit prodej pozemků p.č. 1524/6 a 1524/7 v k,ú. Vysoké Mýto firmě
DLAŽBA Vysoké Mýto s.r.o. Jeronýmova 623, Litomyšlské Předměstí, Vysoké
Mýto, zastoupené jednatelem Bedřichem Dudychou za cenu dohodou 200,-Kč
za m2 + náklady města.

Z: p. Ing. Pavelka
T: 27.2.2002 

90/02
ZM schválit úplatný převod zemědělských pozemků pro průmyslovou zónu
v k.ú. Vysoké Mýto z PF ČR na město Vysoké Mýto podle   § 5, odst. 1 zákona
č. 95/1999 Sb. 
Jedná se o tyto pozemky v PK č: 3197/2, 3197/3, 3198/1, 3201/2,  3220,  3224,
3227, 3229, 3230, 3231, 3233 vše v k.ú. Vysoké Mýto. 

Z: p. Ing. Pavelka
T: 27.2.2002 

91/02
ZM schválit výkup pozemků od pana Josefa Klapala, Vinice 160, Choceňské
Předměstí, Vysoké Mýto na stavbu cyklistické stezky a to takto: pozemek p.č.
v PK 5631 o výměře 543 m2 výkup za 80,-Kč/m2 a část pozemku p.č. v PK
5630 –  435 m2 za 80,-Kč/m2 a zbytek pozemku 651 m2 za 9,-Kč/m2, vše
v katastrálním území Vysoké Mýto.

Z: p. Ing. Pavelka
T: 27.2.2002 

92/02
ZM přijmout tato usnesení :
ZM schvaluje:
- v případě poskytnutí příspěvku od SFDI na cyklistickou stezku uhradit
z vlastních prostředků minimálně 4O% celkových nákladů stavby
- sepsání smlouvy o smlouvě budoucí o koupi  pozemků pro cyklistickou stezku



6

za cenu znaleckého posudku, maximálně 80,--Kč/m2 s vlastníky těchto
pozemků

 Z: p. Ing. Pavelka
           T: 27.2.2002 

93/02
ZM schválit výkup pozemků p.č. 4668/113, 4668/114 a 4668/84 (ost.pl.-
komunikace) v k.ú. Vysoké Mýto od p. Vlastimily Sadílkové, Třída Českých
bratří, Litomyšlské Předměstí, Vysoké Mýto za cenu ve výši 100,-Kč/m2.

Z: p. Ing. Pavelka
T: 27.2.2002 

94/02
ZM přijmout toto usnesení:
ZM schvaluje:  převod pozemku v KN p.č. 3116 v k.ú. Vysoké Mýto (pro
výstavbu cyklostezky) od Pozemkového fondu ČR nebo od budoucího vlastníka
za cenu ne vyšší než odhadní a část pozemku v KN  p.č. 4644/138 v k.ú.
Vysoké Mýto (část komunikace v ul. Prokopa Velikého u plynové kotelny) na
město Vysoké Mýto ve smyslu zákona č. 95/1999 Sb. o podmínkách převodu.

Z: p. Ing. Pavelka
T: 27.2.2002 

95/02
ZM zařazení do akcí obnovy kulturní památky v rámci Programu regenerace
MPR a MPZ v roce 2002 za Město Vysoké Mýto tyto kulturní památky : 

morový sloup se sousoším, socha svatého Jana Nepomuckého, Pražská
brána, chrám Svatého Vavřince, kostel Husova sboru  CČSH, budova Tyršovy
veřejné plovárny, měšťanský dům Pražská čp.1.

RM doporučuje ZM přiznat finanční podíl Města Vysokého Mýta na
obnově kulturní památky v rámci městského programu regenerace v roce 2002 
podle „Zásad MK ČR pro užití a alokaci státní finanční podpory“ vlastníku
kostela Svatého Vavřince a vlastníku kostela Nejsvětější Trojice  ve výši min.
20 % celkových nákladů, vlastníku budovy Tyršovy veřejné plovárny                



7

a vlastníku měšťanského domu Pražská čp. 1 ve výši min. 10 % celkových
nákladů.

Město Vysoké Mýto disponuje volnými finančními prostředky, které
budou ihned po schválení „Programu regenerace MPR a MPZ v roce 2002“
zahrnuty do rozpočtu města formou rozpočtového opatření na rok 2002.

Z: p. Ing. Pavelka
T: 27.2.2002 

96/02
ZM změnit usnesení č. 3/2001/73 ze dne 19.6.2001 takto :
projekt Doc. ing. arch. Karla Marholda, CSc. - Regenerace panelového sídliště
„Družba“  a v případě obdržení dotace od MŽP poskytnutí finanční částky  z 
rozpočtu města ve výši  30% rozpočtových nákladů na realizaci I., II. a III.
etapy (max. 3 mil. Kč na každou etapu).

Z: p. Ing. Pavelka
T: 27.2.2002 

97/02
ZM schválit půjčku Krajskému úřadu Pardubického kraje ve výši 5 mil. Kč na
dobu pět let.

Z: p. Fencl
T: 27.2.2002 

98/02
ZM schválit neinvestiční příspěvek ve výši Kč 150 000,- pro ZUŠ Vysoké
Mýto. O tuto částku budou sníženy prostředky určené na II.etapu rekonstrukce
stadionu.

Z: p. Ing. M. Zima
T: 27.2.2002 

Rada města nedoporučuje:



8

99/02
ZM schválit prodej pozemku v PK p.č. 3735 a 3738 v k.ú. Vysoké Mýto panu
Zdeňku Halámkovi, Rokycanova 599, Litomyšlské Předměstí, Vysoké Mýto.
Katastrální úřad Pardubice provádí v této lokalitě pozemkové úpravy, které
budou dokončeny pravděpodobně do konce roku 2002. 

Z: p. Ing. Pavelka

Rada města jmenuje:

100/02
komisi pro hodnocení nabídky dodavatele stavebních prací na   akci 
„Rekonstrukce 20 b.j. v objektu ul. Husova č.p. 156, vchod 3,4 ve Vysokém
Mýtě“ ve složení :
Ing. Martin Krejza, Ing. Oldřich Pavelka,  Ing. Václav Sadílek, Jiří Ropek,
Lubomír Dostál (náhradník Dana Šaldová).

Z: p. Ing. Pavelka

Rada města ruší:

101/02
v plném znění usnesení RM č. 7/1 pod bodem č.3 b) ze dne 21.02.2001.

Z: p. Ing. Pavelka 

Bohuslav  F e n c l
starosta

Ing. Martin  K r e j z a



9

místostarosta


